
"2024: 30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DEL PRINCIPIO

DE AUTONOMÍA UNIVERSITARIA"

   Resolución : RES - DGD - 9547 / 2024 1 / 1

EXP – DGME – 10785/2024

SAN MIGUEL DE TUCUMAN,

VISTO que mediante presentación de fecha 05 de julio de 2.024, el Señor Secretario de
Planeamiento y Obras solicita se contraten los servicios del Señor José Eugenio
MORENO, DNI nº 40.237.102 para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la
estructura del Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de
Obras dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras (fs. 1 y 2); y

CONSIDERANDO:

Que cabe destacar, que la mencionada contratación cuenta con el aval del Señor
Subsecretario de Obras, quien coordinará las tareas de reparación;

Que se cuenta con los créditos necesarios para atender el gasto;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- Contratar los servicios del Señor José Eugenio MORENO, DNI nº
40.237.102, para desempeñar tareas de albañilería (reparaciones de la estructura del
Block de la Ciudad Universitaria de San Javier) en la Subsecretaría de Obras
dependiente de la Secretaría de Planeamiento y Obras, a partir del 01 de agosto de 2.024
y por el término de seis (6) meses, con la retribución y demás condiciones estipuladas en
el contrato que corre adjunto a la presente.-

ARTICULO 2º.- El gasto dispuesto por el artículo 1º se imputará a la respectiva partida
del presupuesto de la Secretaría de Planeamiento y Obras.-

ARTICULO 3º.- Hágase saber, comuníquese a las Direcciones Generales de Personal,
Haberes y Presupuesto y pase a la Secretaría de Planeamiento y Obras para su toma de
razón y demás efectos. Cumplido, archívese.-

Firmado digitalmente Sistema SUDOCU 
 Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 

 Cont. Federico Juárez – Sec. Econ. Adm. UNT

 

Resolución N°: RES - DGD - 9547 / 2024



30* AMVERSARIO D£L fi£CQHOCmENTO CON$T)TuCIOHAL DEL PRINCMO OE AUTONOMA UNIV£RSLTAR>A‘2024

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

CONTRATOKJIHGFEDCBA

— En tre ia U n ive rs id ad N ac io na l de  Tucum an , re p re sen ta da en es te ac to po r e l 

S eno r R ec to r, In g . S e rg io Jo se .PAG AN I, que en ade la n te se denom ina ra  

“U N IVER S ID AD ", po r una pa rte , y e l S eno r Jo se E ugen io MORENO , a rgen tin e , 

m ayo r de edad , DN I n ° 40 .237 .1 02 , que en ade la n te se denom ina ra  

“C O N TR ATADO ” po r la o tra pa rte , f ija n do  am bos dom ic ilio a lo s e fe c to s le g a le s  

en ca lle A yacucho 491 de es ta c iudad , con v ienen en ce leb ra r e l p re sen te  

con tra to  su je to  a la s  s ig u ie n te s  c la u su la s :----------------------------------------------------

P R IM ERA : La  “U N IVER S ID AD ", en  m e rito  a lo  d ispue s to  po r R eso lu c io n  n °  

con tra ta lo s se rv ic io s de l “C O NTR ATADO ”, a pa rtir de l 01 de  agos to  de  2 .024  y  

po r e l te rm in o  de  se is (6 ) m eses .------------------------------------------------------ ;-------

S EG UNDA : E l “C O N TR ATADO " desem pena ra ta re a s de a iban ile na  

(re pa ra c io ne s  de  la  es tru c tu ra  de l B lock  de  la  C iudad U n ive rs ita r ia  de  S an  Ja v ie r)  

la S ubsec re ta ria de  O b ra s depend ie n te de la S ec re tana de P laneam ien to y  

O b ra s . A dem as  te nd ra  la s s ig u ien te s  ob lig a c io ne s :

C um p lir la s fu n c io ne s in h e ren te s a la f in a lid ad de su con tra tac io n y  

aque lla s que  den tro  de  su espec ia lid ad y  de su -m odo  exp re so  even tu a lm en te  le  

encom enda ren la s  au to rid ade s re spe c tiva s .------- ----------- ------------------------------

b ) O bse rva r la s d ispos ic ione s p re sen te s y fu tu ra s , d ic ta da s o que se d ic te n  

po r la S upe rio r id ad que sean a tinen tes a su cbnd ic ion de “C O NTR ATADO " y  

m iem b ro  de  la  com un id ad  un ive rs ita r ia .-------------------------------------------------------

e n

a )

C um p lir cua ren ta  (4 0 ) bo ra s  sem ana le s  de  la b o r.c )

TERC ERA : La “U N IV ERS ID AD " abona rS a l “C O NTR ATADO " en con cep to de  

un ica y  to ta l re tr ibu c io n po r su s se rv ic io s du ran te lo s p rim e ro s tre s (3 ) m eses , la  

sum a de PESO S  CUATRO C IEN TO S  SESEN TA  M IL ($ 460 ,0 00 .-) m ensua le s , y  

du ran te lo s segundos  tre s (3 ) m eses , la  sum a  de  PESO S  QU IN IENTO S  VE IN TE  

M IL  ($ 520 ,0 00 .-) m ensua le s  du ran te  la  v ig en c ia  de l p re sen te  con tra to --------------

C UARTA : E l “C O NTR ATADO ” pe rc ib ira sue ld o anua l com p lem en ta rio y  

e fec tua ra apo rte s ju b ila to r io s . A s im ism o , te nd ra de re cho a la s lic e n c ia s y  

va ca c io ne 's anua le s p re v is ta s en la s re g lam en ta c io ne s v ig en te s pa ra  e l pe rsona l 

de  su  ca te go rta .----------------------------------------------- -

Q U IN TA - E l “C O NTR ATADO ” queda su je to a la s no rm as que re g la n la v id a  

adm in is tra tiva de la “U N IV ERS ID AD ” en to do lo que no se oponga a l p resen te  

con tra to .
/////



■ J0JJ 30 -  AHli/BRSARlO DSL GECOHOCIMlENTO CONSTITUOOV*LDELPI>INCIPIOOE AjTONOMlA VNIVERSITARlf

Universidad Nacional de Tucuman 
Rectorado

-2 -

/////

S E X TA : La “U N IV ERS ID AD ” se re se rva e l de re cho de re sc in d ir e l p re sen te  

con tra to , con exp re s io n de cau sa o s in e lla , dando a ! "C O N TRATADO ” un  

p reav iso  de  tre in ta  (3 0 ) d ia s . --------------------------------------------- ------------------------

S EP T IM A :. E l “C O N TR ATADO ” re a liza ra e l tram ite de l se llado de le y  

co rre spond ie n te a l p re sen te  con tra to .----------------------------------------------- ----------

— En p rueba  de con fo rm idad se  f irm an  tre s (3 ) e jem p la re s de un m ism o  te no r y  

con te n ido  y  a  un  so lo  e fe c to , en  la  c iu dad  de  S an  M igue l de  Tucum an , a

CO NTRATO  N °
m nh

'-'y WXJ'Vv j'

S r. Jo s6  E ugen io  MORENO  

-C on tra ta do -

In g . S e rg io  Jo s§  PAG AN I 
-R ec to r U .N .T -



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/07/2024 13:55:26

Cargado por: Maria Elena Gomez Bello

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 11:54:16

Autorizado por: Federico Juarez

Sistema: sudocu

Fecha: 31/07/2024 12:48:19

Autorizado por: Sergio Jose Pagani


